Serie N
H
P
Serie NHP
Zum Eintauchen in Führungsstangen
For immersion in guide rods
Führungsbuchse tauschbar
Change adapter exchangeable

• double-acting cylinders
• robust aluminium design
Bestellschlüssel / order key
Antrieb
drive
- Standard
16 Verstärkt
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Wechseleinsatz
change adapter
- ohne
without
E nach Absprache
by arrangement
Serie
series
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
NHP - -
45www.jensen-greiftechnik.de
Serie N
H
P
Serie NHP
B
A
E
H
d1
 e1
d3
C
d2
h
Artikel / article A (min./max.) B F H (min./max.) h □  e1 d1 d2 Ø d3
NHP-2,5 125 / 134 54 38 49 / 51 2,5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-5 133 / 150 54 38 52 / 58 5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-7,5 142 / 168 54 38 54 / 62 7,5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-10 151 / 186 54 38 58 / 69 10 25 4x M5 4x M5 19
Abmessungen / dimensions
Wechseleinsatz / change adapter
Einführhilfe und Durchgangsbohrung
nach Kundenwunsch
change adapter Insertion aid and through
hole according to customer requirements
Material Messing
  Stahl
Material brass
  steel
46 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
Se
rie
 N
H
P
Serie NHP
Abmessungen / dimensions
64
80
38 t=8 mm
NHP - AP
Bestellschlüssel / order key
Adapterplatte / adapter plate